Образец приказа по утверждению составов ГЭК по конкретным образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата/специалитета/магистратуры по специальности/направлению подготовки и секретаря ГЭК на календарный год для головного вуза
[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
________________________                                                                            № ___________

Волгоград

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата / программе специалитета / программе магистратуры

по специальности/направлению подготовки 00.00.00 Название и секретаря государственной экзаменационной комиссии на 20__ год
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры», письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от __.__.20__ № __ «Список председателей государственных экзаменационных комиссий на 20__ год», «Положением о порядке проведения государственной итоговой аттестации и (или) итоговой аттестации по основным профессиональным образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденным приказом ректора от 24.01.2024 № 81-КО,
приказываю:

1. Утвердить в 20__ году состав государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата / программе специалитета / программе магистратуры по специальности/направлению подготовки 00.00.00 Название согласно приложению к настоящему приказу.

2. Для обеспечения работы государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) утвердить секретарем ГЭК ___________________________________.
                                                                       (должность с указанием структурного подразделения, Ф.И.О. полностью)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по образовательной деятельности Ф.И.О.

Ректор ФГБОУ ВО ВолгГМУ

Минздрава России

               И.О.Фамилия
Имя Отчество Фамилия

00-00-00

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ

Минздрава России

от «__»______20__г. № ___

Состав государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата / программе специалитета / программе магистратуры по специальности/направлению подготовки 00.00.00 Название
на 20__ год

	Ф.И.О. полностью
	–
	должность с указанием представляемого структурного подразделения и (или) организации, председатель;

	Ф.И.О. полностью
	–
	должность с указанием представляемого структурного подразделения и (или) организации;

	Ф.И.О. полностью
	–
	должность с указанием представляемого структурного подразделения и (или) организации;

	Ф.И.О. полностью
	–
	должность с указанием представляемого структурного подразделения и (или) организации (по согласованию);

	Ф.И.О. полностью
	–
	должность с указанием представляемого структурного подразделения и (или) организации (по согласованию);

	…
	–
	…

БЛАНК

согласования проекта приказа

от «__» _____________ 20__ г. № ____

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования – программе бакалавриата / программе специалитета / программе магистратуры

по специальности/направлению подготовки 00.00.00 Название и секретаря государственной экзаменационной комиссии на 20__ год
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя,

Отчество
	Замечания по проекту приказа
	Дата и подпись

	Проректор по образовательной деятельности
	Ф.И.О. полностью

	Директор Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко / Декан ________ факультета
	Ф.И.О. полностью

	Руководитель образовательной программы __________________

(при необходимости)
	Ф.И.О. полностью

	Начальник правового управления
	Ф.И.О. полностью

	Начальник управления делами
	Ф.И.О. полностью